8

ÉVÉNEMENTS AU 30 JUIN 2018

Négoce
 Evolution du management avec départ du DG et du directeur LNTP

 Réorganisation du Comité de Direction sous l’égide d’un manager de transition

Menuiserie
 Signature avec des PVCistes Deceuninck pour intégration Solabaie en septembre 2018

Béton
 Arrêt définitif de l’activité Biplan

9

TRANSFERT DE MARCHÉ

 Transfert vers un marché plus adapté au fonctionnement actuel et à la taille de
l’entreprise :

▪ Publication des comptes clos au 31/12/2019 aux normes comptables
françaises / pas d’application IFRS 16

▪ Allégement des contraintes et des coûts

 Maintien du rythme de communication financière et de la rigueur du contrôle interne

 Le code ISIN d'identification des titres HERIGE reste inchangé (FR0000066540) et le
mnémonique devient ALHRG.

 L'action HERIGE reste éligible au PEA et PEA-PME.

10

Depuis le 25/07/2018

Transfert de marché 25/07/2018

Publication des états financiers 2018 aux normes IFRS Au plus tard le 30/04/19

Publication des informations financières aux normes françaises à compter de la

clôture au 31/12/2019

Au plus tard le 30/04/20

2RÉSULTATS

AU 30 JUIN 2018

CHIFFRES CLÉS

S1 2017
publié1

S1 2017
Proforma 20182 S1 20183 Var. N-1

Chiffre d'affaires 282,1 281,8 294,4 +4,5%

EBITDA4 9,0 9,5 9,3 -0,2 M€

ROC 3,1 3,7 3,3 -0,3 M€

Résultat net 1,8 1,8 0,8 -

Résultat net part du Groupe 2,0 2,0 0,9 -

Free cash flow5 -15,6 -15,6 -19,2 -3,6 M€

Dettes nettes 88,1 88,1 83,3 -4,8 M€

Gearing 78% 78% 76% -2 pts

En M€

1 Les comptes 2017 publiés étaient présentés conformément à la norme IFRS 5 (hors activités en cours de cession)

2 Les chiffres sont retraités des activités en cours de cession au 31.12.2017 conformément à la norme IFRS 5

3 Les données 2018 sont présentées conformément à la norme IFRS 5 (hors activités cédées ou en cours de cession). Les procédures d’audits

ont été effectuées et le rapport d’audit relatif à la certification est en cours d’émission

4 EBITDA : Résultat opérationnel courant + dotations nettes aux amortissements

5 Flux de trésorerie liés à l’activité